

Nr sprawy: ZP.271.1.3.2020.IZ

WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zawiadamia się, że w dniu **16.09.2020 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na postępowanie pn. **„Udzielenie Gminie Bobolice kredytu długoterminowego w kwocie 1 000 000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego związanego z dofinansowaniem zadania inwestycyjnego pod nazwą: Przebudowa drogi powiatowej Nr 3501Z Świelino – Dargiń – Grzybnica – etap I”** w poniższym zakresie:

1. W pkt 13 wymieniono wyłącznie przypadki, w których wykonawca będzie mieć prawo odstąpienia od umowy (wskutek przypadku naruszenia umowy przez kredytobiorcę). W sensie prawnym odstąpienie od umowy nie jest tożsame z rozwiązaniem umowy np. wskutek wypowiedzenia. Odstąpienie od umowy reguluje art. 145 pzp (1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.”)

Zgodnie z ust. 2 – w przypadku, odstąpienia od umowy wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. Przypadki naruszenia opisane przez Zamawiającego nie spełniają tej przesłanki, więc skutki prawne uprawnienie banku do odstąpienia od umowy należałoby oceniać wg przepisów KC, które stanowią, że w razie odstąpienia od umowy strony wzajemnie są zobowiązane do zwrotu tego, co otrzymały w ramach umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie odstąpienia od umowy rozwiązaniem umowy przez wykonawcę.

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Zamawiający posługuje się pojęciem „dnia roboczego” i „dnia wolnego od pracy” dla określenia terminów spłaty wierzytelności. Tymczasem przepisy prawa nie przewidują definicji ani dnia wolnego ani dnia roboczego; aktualnie dniem pracy może być również sobota. Art. 115 KC stanowi: „Jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą.”

Czy Zamawiający wyraził zgodę na zmianę SIWZ oraz pkt 5 Zał nr 4 do SIWZ w sposób odpowiadający przywołanemu przepisowi KC.

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Zamawiający przewiduje możliwość komunikowania się z wykonawcami zarówno pisemnie, jak w formie elektronicznej tj. za pośrednictwem miniPortalu oraz poczty elektronicznej – w zależności od jego wyboru. Sposób sformułowania tego warunku (pkt X.1) budzi wątpliwości, czy w przypadku, gdy podmiotem inicjującym kontakt będzie wykonawca – czy do niego będzie należeć wybór formy kontaktu?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W obecnej sytuacji epidemii zgodnie z zaleceniami Urzędu Zamówień Publicznych komunikowanie się Zamawiającego z Wykonawcami może odbywać się za pomocą środków komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu w tym składanie ofert, oświadczeń a także dokumentów. Mając na uwadze powyższe Zamawiający w niniejszym postępowaniu umożliwia obie formy komunikowania z zachowaniem zasad opisanych w SIWZ, Rozdział A pkt X.

4. Czy odsetki od zadłużenia przeterminowanego liczone będą na podstawie stawki obowiązującej w Banku czy na bazie stawki odsetek ustawowych.

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Potencjalne zadłużenie przeterminowane powinno być liczone według obowiązujących procedur w danym banku.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis że „w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero”?

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody.

ZASTĘPCA BURMISTRZA
mgr inż. Grażyna Wiater
(podpis kierownika Zamawiającego)